
1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Maria Montessori - Rita Levi-Montalcini” 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186 
Cod. Mecc.ANIC85200T – Cod. Fisc.93118320428 - Cod. Univoco UF6K9Y 

e-mail: anic85200t@istruzione.it  anic85200t@pec.istruzione.it 
sito web:  icchiaravalle.edu.it     

 

 

 

Albo Online 
         Amministrazione Trasparente 

Sito Web di Istituto 
 

Oggetto: Decreto di nomina e convocazione Commissione di valutazione per il conferimento di n. 
1 incarico individuale di ESPERTO rivolto al Personale interno all’Istituto Comprensivo "Maria 
Montessori - Rita Levi-Montalcini” per la realizzazione del Progetto per il miglioramento dell’Offerta 
Formativa: Maestra guardami! – la psicomotricità educativa come via del benessere. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA La legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO Il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto: Maestra guardami! – la psicomotricità 

educativa come via del benessere, di avvalersi della collaborazione di n. 1 Esperto. 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la figura richiesta attraverso una 

ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si sarà individuato un soggetto idoneo a 

soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà al conferimento mediante Lettera di 

Incarico; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 

procedimento il Prof. Ivano Dottori, in qualità di Dirigente scolastico, che risulta pienamente idoneo 

a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

Firmato digitalmente da DOTTORI IVANO

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000523 - 20/01/2026 - IV.5 - U



2 
 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico Prof. Ivano Dottori ha sottoscritto la dichiarazione di 

inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO l’Avviso di Selezione; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 124 del 08/01/2026, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 
Commissione, A.A. Monni Ilaria. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 
premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 

Presidente Dirigente Scolastico Prof. Ivano Dottori 

Componente Prof.ssa Morena Pinzi 

Componente A.A. Monni Ilaria 

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000523 - 20/01/2026 - IV.5 - U



3 
 

Articolo 3 

 (convocazione della Commissione) 

La Commissione è convocata per il giorno 20/01/2026 alle ore 11:30 

  

Articolo 4 

 (obblighi di pubblicazione) 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
            Ivano Dottori 
             
 
 

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000523 - 20/01/2026 - IV.5 - U


		2026-01-20T09:25:08+0000
	IVANO DOTTORI




